Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0111/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando interceder junto a SEMAM para que seja feita, com

frequência, a coleta de lixo da rua Caraíbas, próximo ao n° 333, bairro Palmeiras.

Muitas vezes os resíduos acumulados ficam espalhados pelo chão, contribuindo

para a proliferação de animais nocivos aos seres humanos, como ratos, moscas

e baratas. Ainda, segundo relato de moradores, há até a presença de urubus no

local.

(Fotos em anexo).

Ponte Nova - MG, 2 de maio de 2024.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT